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Fecha:ENERO DEL 2018

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
EMPRESA ELECTRICA AZOGUES C.A.

EDIFICIOS
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.003.001.001.001.001 EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS S/E AZOGUES 11.2.1.002.003.001.001.0011 0.00 0.0095,410.54 95,410.54 0.00
1.2.1.003.003.001.002.001.001 SUBESTACIONES EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS- S/E ZHAPACAL1.2.1.003.003.001.002.0011 0.00 0.0017,703.27 17,703.27 0.00
1.2.1.002.003.001.012.004.002 EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS-S/E TABACAY1.2.1.002.003.001.012.0041 0.00 0.00125,140.41 125,140.41 0.00
1.2.1.003.003.001.002.001.003 SUBESTACIONES EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS S/E DELEG1.2.1.003.003.001.002.0011 0.00 0.0011,083.56 11,083.56 0.00
1.2.1.002.003.001.012.002.001 EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS-AZOGUES EDIFICIO DE 4 PISOS Y UN SUBSUELO -1.1.2.1.002.003.001.012.0021 0.00 0.00402,533.51 402,533.51 0.00
1.2.1.003.003.001.002.001.004 SUBESTACIONES EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS BODEGAS1.2.1.003.003.001.002.0011 0.00 0.00168,379.40 168,379.40 0.00
1.2.1.003.003.004.001.001.001 SUBESTACIONES EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS S/E AZOGUES 2 PMD 20121.2.1.003.003.004.001.0011 0.00 0.001,076,580.16 1,076,580.16 0.00

INSTALACIONES  (ADECUACIONES ATENCIÓN AL CLIENTE)
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.004.001.012.099.002 ÁREAS  ADMINISTRATIVAS EQUIPOS DIVERSOS/CENTRO DE ATENCIÓN AL CLIENTE1.2.1.003.004.001.012.0992 0.00 0.00109,639.18 109,639.18 0.00
1.2.1.003.004.001.012.099.004 ÁREAS  ADMINISTRATIVAS BODEGA DE POSTES VIRGENPAMBA1.2.1.003.004.001.012.0992 0.00 0.00980.61 980.61 0.00

INSTALACIONES SUBTRANSMISIÓN
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.004.001.001.012.001 EQUIPOS DE SUBESTACION EQUIPOS DE SUBESTACIÓN S/E AZOGUES 11.2.1.003.004.001.001.0123 0.00 0.001,335,634.00 1,335,634.00 0.00
1.2.1.003.004.001.001.012.007 EQUIPOS DE SUBESTACION EQUIPOS DE SUBESTACIÓN S/E  ZHORAY - MAZAR1.2.1.003.004.001.001.0123 0.00 0.006,962.84 6,962.84 0.00
1.2.1.003.004.001.001.014.001 POSTES, TORRES Y ACCESORIOS POSTES Y TORRES LINEA 69 KV1.2.1.003.004.001.001.0143 0.00 0.00502,474.00 502,474.00 0.00
1.2.1.003.004.001.001.014.002 POSTES, TORRES Y ACCESORIOS POSTES Y TORRES LINEA S/E ZHORAY-MAZAR1.2.1.003.004.001.001.0143 0.00 0.0033,543.56 33,543.56 0.00
1.2.1.003.004.001.001.015.001 CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS CONDUCTORES Y ACCESORIOS LINEAS DE SUBTRANSMI1.2.1.003.004.001.001.0153 0.00 0.00591,393.00 591,393.00 0.00
1.2.1.003.004.001.001.015.002 CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS CONDUCTORES Y ACCESORIOS LINEAS TRIFASICA ZHOR1.2.1.003.004.001.001.0153 0.00 0.0010,019.61 10,019.61 0.00

INSTALACIONES DISTRIBUCCION
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.004.001.002.032.001 EQUIPOS DE SUBESTACION EQUIPOS DE SUBESTACIÓN S/E ZHAPACAL1.2.1.003.004.001.002.0324 0.00 0.0011,727.00 11,727.00 0.00
1.2.1.003.004.001.002.032.002 EQUIPOS DE SUBESTACION EQUIPOS DE SUBESTACIÓN S/E TABACAY1.2.1.003.004.001.002.0324 0.00 0.0031,419.00 31,419.00 0.00
1.2.1.003.004.001.002.032.003 EQUIPOS DE SUBESTACION EQUIPOS DE SUBESTACIÓN S/E DELEG1.2.1.003.004.001.002.0324 0.00 0.003,479.00 3,479.00 0.00
1.2.1.003.004.001.002.032.004 EQUIPOS DE SUBESTACION EQUIPOS DE SUBESTACIÓN S/E  91.2.1.003.004.001.002.0324 0.00 0.0021,890.00 21,890.00 0.00
1.2.1.003.004.001.002.032.007 EQUIPOS DE SUBESTACION LINEAS Y S/E DE TRANSMIS. S/E YANGUAN1.2.1.003.004.001.002.0324 0.00 0.0037,949.58 37,949.58 0.00
1.2.1.002.004.001.002.034 SISTEMA DE DISTRIBUCION POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.001.0024 0.00 0.001,291,728.00 1,291,728.00 0.00
1.2.1.002.004.001.002.035 SISTEMA DE DISTRIBUCION CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.001.0024 0.00 0.00423,431.00 423,431.00 0.00
1.2.1.002.004.001.002.037 SISTEMA DE DISTRIBUCION CONDUCTORES Y ACCESORIOS SUBTERRANEOS1.2.1.002.004.001.0024 0.00 0.00579,152.00 579,152.00 0.00
1.2.1.002.004.001.002.048 SISTEMA DE DISTRIBUCION TRANSFORMADORES1.2.1.002.004.001.0024 0.00 0.00589,027.52 589,027.52 0.00
1.2.1.002.004.001.002.054 SISTEMA DE DISTRIBUCION POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.001.0024 0.00 0.001,848,871.50 1,848,871.50 0.00
1.2.1.002.004.001.002.055 SISTEMA DE DISTRIBUCION CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.001.0024 0.00 0.001,104,547.71 1,104,547.71 0.00
1.2.1.002.004.001.002.057 SISTEMA DE DISTRIBUCION CONDUCTORES Y ACCESORIOS SUBTERRANEOS CALLE B1.2.1.002.004.001.0024 0.00 0.001,958,451.55 1,958,451.55 0.00

INSTALACIONES (ALUMBRADO PÚBLICO)
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.001.003.074 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.001.0035 0.00 0.00434,298.34 434,298.34 0.00
1.2.1.002.004.001.003.075 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.001.0035 0.00 0.00182,695.26 182,695.26 0.00
1.2.1.002.004.001.003.078 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE LUMINARIAS Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.001.0035 0.00 0.00745,518.70 745,518.70 0.00

INSTALACIONES (COMERCIALIZACION)
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.001.004.081 COMERCIALIZACIÓN ACOMETIDAS1.2.1.002.004.001.0046 0.00 0.00602,253.47 602,253.47 0.00
1.2.1.002.004.001.004.083 COMERCIALIZACIÓN MEDIDORES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.001.0046 0.00 26.00948,731.38 948,705.38 -26.00

INSTALACIONES FERUM DISTRIBUCCION
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.002.002.034 SISTEMA DE DISTRIBUCION POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.002.0027 0.00 0.001,181,009.07 1,181,009.07 0.00
1.2.1.002.004.002.002.035 SISTEMA DE DISTRIBUCION CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.002.0027 0.00 0.00359,128.04 359,128.04 0.00



1.2.1.002.004.002.002.048 SISTEMA DE DISTRIBUCION TRANSFORMADORES1.2.1.002.004.002.0027 0.00 0.00453,959.70 453,959.70 0.00
1.2.1.002.004.002.002.054 SISTEMA DE DISTRIBUCION POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.002.0027 0.00 0.001,062,986.82 1,062,986.82 0.00
1.2.1.002.004.002.002.055 SISTEMA DE DISTRIBUCION CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.002.0027 0.00 0.00888,935.67 888,935.67 0.00

INSTALACIONES FERUM ALUMBRADO PUBLICO
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.002.003.074 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.002.0038 0.00 0.0050,118.00 50,118.00 0.00
1.2.1.002.004.002.003.075 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.002.0038 0.00 0.0013,200.00 13,200.00 0.00
1.2.1.002.004.002.003.078 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE LUMINARIAS Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.002.0038 0.00 0.00448,023.00 448,023.00 0.00

INSTALACIONES FERUM COMERCIALIZACION
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.002.004.081 COMERCIALIZACIÓN (INSTALACIONES A C ACOMETIDAS1.2.1.002.004.002.0049 0.00 0.00308,541.30 308,541.30 0.00
1.2.1.002.004.002.004.083 COMERCIALIZACIÓN (INSTALACIONES A C MEDIDORES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.002.0049 0.00 0.00173,886.00 173,886.00 0.00

INSTALACIONES PMD (SUBTRANSMISIÓN)
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.004.004.001.012.001 EQUIPOS DE SUBESTACIÓN EQUIPOS DE SUBESTACIÓN S/E AZOGUES 2 (PMD -BID 2011.2.1.003.004.004.001.01210 0.00 0.002,680,975.00 2,680,975.00 0.00
1.2.1.003.004.004.001.014.001 POSTES, TORRES Y ACCESORIOS POSTES, TORRES ACCESORIOS S/E AZOGUES 2 (PMD-BIS1.2.1.003.004.004.001.01410 0.00 0.00203,417.21 203,417.21 0.00
1.2.1.003.004.004.001.015.001 CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS CONDUCTORES Y ACCESORIOS AÉREOS S/E AZOGUES 2 1.2.1.003.004.004.001.01510 0.00 0.00160,305.17 160,305.17 0.00

INSTALACIONES PMD (DISTRIBUCIÓN)
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.004.002.034 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.004.00211 12,534.51 0.001,280,035.42 1,292,569.93 12,534.51
1.2.1.002.004.004.002.035 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.004.00211 18,471.01 0.00447,672.30 466,143.31 18,471.01
1.2.1.002.004.004.002.036 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN EQUIPOS DE PROTECCIÓN1.2.1.002.004.004.00211 18,493.18 0.00264,754.08 283,247.26 18,493.18
1.2.1.002.004.004.002.037 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN CONDUCTORES Y ACCESORIOS SUBTERRANEOS1.2.1.002.004.004.00211 0.00 0.0065,977.72 65,977.72 0.00
1.2.1.002.004.004.002.038 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DUCTOS Y POZOS DE REVISIÓN1.2.1.002.004.004.00211 0.00 0.0054,909.06 54,909.06 0.00
1.2.1.002.004.004.002.048 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN TRANSFORMADORES1.2.1.002.004.004.00211 0.00 0.00880,835.04 880,835.04 0.00
1.2.1.002.004.004.002.054 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.004.00211 6,741.83 0.00383,475.62 390,217.45 6,741.83
1.2.1.002.004.004.002.055 SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.004.00211 27,761.17 0.00412,006.42 439,767.59 27,761.17

INSTALACIONES PMD (ALUMBRADO PÚBLICO)
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.004.003.074 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE POSTES, TORRES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.004.00312 0.00 0.000.00 0.00 0.00
1.2.1.002.004.004.003.075 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE CONDUCTORES Y ACCESORIOS AEREOS1.2.1.002.004.004.00312 0.00 0.001,262.00 1,262.00 0.00
1.2.1.002.004.004.003.078 SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO GENE LUMINARIAS Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.004.00312 0.00 0.0057,089.00 57,089.00 0.00

INSTALACIONES PMD (COMERCIALIZACION)
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.002.004.004.004.081 COMERCIALIZACIÓN ACOMETIDAS1.2.1.002.004.004.00413 324,757.44 0.00676,758.76 1,001,516.20 324,757.44
1.2.1.002.004.004.004.083 COMERCIALIZACIÓN MEDIDORES Y ACCESORIOS1.2.1.002.004.004.00413 0.00 0.00794,380.37 794,380.37 0.00

MUEBLES Y ENSERES
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.005.001.012.099.001 ÁREAS ADMINISTRATIVAS MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA - AZOGUES1.2.1.003.005.001.012.09914 284.15 0.00177,855.43 178,139.58 284.15
1.2.1.003.005.002.012.099.001 ÁREAS ADMINISTRATIVAS MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA - FERUM1.2.1.003.005.002.012.09914 0.00 0.00403.00 403.00 0.00

MAQUINARIA Y EQUIPO
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.006.001.012.099.001 ÁREAS ADMINISTRATIVAS EQUIPOS DE LABORATORIO E INGENIERIA - AZOGUES1.2.1.003.006.001.012.09915 0.00 0.00354,231.08 354,231.08 0.00
1.2.1.003.006.004.012.099.001 AREAS ADMINISTRATIVAS EQUIPOS DE BODEGA Y DIVERSOS - AZOGUES1.2.1.003.006.004.012.09915 0.00 0.001,779.00 1,779.00 0.00

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.008.001.012.099.001 ÁREAS ADMINISTRATIVAS EQUIPOS DE COMPUTACIÓN - AZOGUES1.2.1.003.008.001.012.09916 2,960.20 0.00160,651.11 163,611.31 2,960.20
1.2.1.003.008.002.012.099.001 ÁREAS ADMINISTRATIVAS EQUIPOS DE COMPUTACIÓN FERUM1.2.1.003.008.002.012.09916 0.00 0.001,518.00 1,518.00 0.00
1.2.1.003.008.004.001.002.001 SUBESTACIONES PMD EQUIPOS DE COMPUTACIÓN - S/E AZOGUES II PMD1.2.1.003.008.004.001.00216 0.00 0.0061.00 61.00 0.00

VEHICULOS
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.009.001.012.099.001 ÁREAS ADMINISTRATIVAS EQUIPO DE TRANSPORTE - AZOGUES1.2.1.003.009.001.012.09917 0.00 0.00595,864.71 595,864.71 0.00



HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE TALLER Y GARAGE
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.010.001.012.099.001 ÁREAS ADMINISTRATIVAS HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE TALLER Y GARAJE1.2.1.003.010.001.012.09918 0.00 0.0057,831.23 57,831.23 0.00

EQUIPOS DE COMUNICACION,  TELECOMUNICACION Y REDES
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.003.011.001.004.002.001 SUBESTACIONES EQUIPOS DE COMUNICACIÓN - S/E AZOGUES II1.2.1.003.011.001.004.00219 0.00 0.006,737.00 6,737.00 0.00
1.2.1.003.011.001.012.099.002 ÁREAS ADMINISTRATIVAS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN - AZOGUES1.2.1.003.011.001.012.09919 0.00 0.0030,325.50 30,325.50 0.00
1.2.1.003.011.002.004.002.001 SUBESTACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES - S/E AZOGUES II - P1.2.1.003.011.002.004.00219 0.00 0.008,626.00 8,626.00 0.00
1.2.1.003.011.002.012.099.002 ÁREAS ADMINISTRATIVAS EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES AZOGUES1.2.1.003.011.002.012.09919 0.00 0.0091,171.87 91,171.87 0.00
1.2.1.003.011.003.004.002.001 SUBESTACIONES RED DE DATOS (EQUIPOS DE COM. S/E AZOGUES II - PMD1.2.1.003.011.003.004.00219 0.00 0.0027,757.00 27,757.00 0.00
1.2.1.003.011.003.012.099.002 ÁREAS ADMINISTRATIVAS RED DE DATOS - AZOGUES (CABLEADO ESTRUCTURADO)1.2.1.003.011.003.012.09919 0.00 0.0025,553.00 25,553.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.3.002.001.001.001 SIN PROGRAMA Software1.2.3.002.001.00120 0.00 0.000.00 0.00 0.00
1.2.3.001.001.003.001 PLANRED GIS1.2.3.001.001.00320 0.00 0.000.00 0.00 0.00
1.2.3.001.001.003.002 PLANRED SCADA1.2.3.001.001.00320 0.00 0.000.00 0.00 0.00
1.2.3.001.001.003.003 PLANRED SICO COMERCIAL1.2.3.001.001.00320 0.00 0.000.00 0.00 0.00

TERRENOS
Variacion + -Partida Detalle Partida Detalle ConceptoPartida Concepto Diciembre Enero

1.2.1.001.001.001.001.001.001 SUBESTACIONES SUBESTACIÓN AZOGUES 11.2.1.001.001.001.001.00121 0.00 0.0057,384.02 57,384.02 0.00
1.2.1.001.001.001.001.001.002 SUBESTACIONES SUBESTACIÓN AZOGUES II1.2.1.001.001.001.001.00121 0.00 0.00165,453.84 165,453.84 0.00
1.2.1.001.001.001.002.001.003 SUBESTACIONES Tabacay1.2.1.001.001.001.002.00121 0.00 0.00229,757.43 229,757.43 0.00
1.2.1.001.001.001.002.001.002 SUBESTACIONES Zhapacal1.2.1.001.001.001.002.00121 0.00 0.0018,691.44 18,691.44 0.00
1.2.1.001.001.001.002.001.004 SUBESTACIONES Deleg1.2.1.001.001.001.002.00121 0.00 0.0011,934.25 11,934.25 0.00
1.2.1.001.001.001.012.002.002 OFICINAS EDIFICIO CENTRAL1.2.1.001.001.001.012.00221 0.00 0.00177,185.42 177,185.42 0.00
1.2.1.001.001.001.012.004.001 BODEGAS LEG TABACAY1.2.1.001.001.001.012.00421 0.00 0.0012,749.43 12,749.43 0.00

30,819,810.24 31,231,787.73 411,977.49 412,003.49 26.00

mzambrano

Responsable


